
Universidad
del Valle

UNIVERSIDAD DEL VALLE

CONSEJO ACADEMICO

RESOLUCION No.  049
12 de Junio de 2008

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 030 de Abril de 2008,
que establece la Oferta Académica de Programas de Posgrado y Cupos para el

período Agosto – Diciembre de 2008”

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, 
En uso de sus atribuciones, y

C O N S I D E R A N D O:

1. Que mediante comunicación FCA.DIP.153.2008 suscrita por el Profesor
Javier Medina Vásquez, Director de Investigación y Posgrados de la
Facultad de Ciencias de la Administración, solicita modificar los cupos de
algunos Programas Académicos;

2. Que por Resolución No. 951 del 22 de Febrero de 2008 del Ministerio de
Educación, se otorgó el Registro Calificado al Programa de
Especialización en Administración Pública para ser ofrecido en la
Universidad del Valle – Sede Tulúa.

R E S U E L V E:

ARTÍCULO  1º. Modificar los cupos de los siguientes Programas
Académicos de Posgrado, así:

PROGRAMA ACADÉMICO CUPOS
Mínimo Máximo

5882 Especialización en Finanzas 15 30
5883 Especialización en Administración de la

Calidad Total y la Productividad 18 30
5884 Especialización en Marketing Estratégico 15 30



UNIVERSIDAD DEL VALLE
RESOLUCIÓN No. 049  - 08  CA 2

ARTÍCULO  2º Adicionar el siguiente Programa Académico a la           
Oferta de Posgrados aprobada por Resolución No.

030 de Abril de 2008, para ser ofrecido en la Sede de Tulúa:

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINSITRACIÓN:

CUPOS
Mínimo      Máximo

5881 Especialización en Administración Pública 15     30

PARÁGRAFO: La Vicerrectoría Académica expedirá el Calendario
Académico para los procesos de inscripción y

admisión a primer semestre y para el desarrollo del semestre ajustado al
Calendario Académico aprobado por Consejo Académico para los Programas
de Pregrado.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Santiago de Cali, en el Salón de Sesiones del Consejo de la Facultad
de Salud, a los 12 días del mes de Junio de 2008.

El Presidente,

IVAN ENRIQUE RAMOS CALDERON
                  Rector

OSCAR LOPEZ PULECIO
                 Secretario General


	UNIVERSIDAD DEL VALLE
	CONSEJO ACADEMICO


